
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA!PB
PREFEITURA MUN1CIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRA TO DE ADITIVO DE CONTRA TO

N° TERMO ADITIVO: 00001.2020.
REF: PREGÃO PRESENCIAL 00010/2020.
REF: TERMO DE CONTRATO 00077/2020-CPL
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DE DIVERSAS SECRETARIASDA ADMINISTRAÇÃOMUNICIPAL, INCLUSIVE FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE.
CONTRA TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
CONTRATADO: EDUARDO DIONIZIO DA SILVA
CNPJ: 31.806.184/0001-05.
OBJETO DO TERMO: equilíbrio financeiro aos preços contratados conforme contrato para aquisição dos itens 05, 06, 29, 38,
82, 101 e ]ü4, contratando novo valor de R$ 10,24,R$ 6,79, R$ 2,89, R$ 1,99, R$ 6;39, R$ 3,99 e R$1,55, respectivamente.
DATA RATIFICAÇÃO: 17.09:2020.
FUNDAMENl'AÇÃO: Art. 65 - Par. 5°,Lei 8.666/93 e alterações posteriores
ATA TERMO ADITIVO 00001.2020: 18.09.2020.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: Até Dezembro de 2020.
OBS: Publicado para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

Rua Frei Damião de Bozano, 07 - Centro - Itapororoca - PB
CEP: 58275-000 - TeI: (083) 3294 1112.



53
ESTADODA PARAIBA

PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

EXTRATODE.ADITIVODECONTRATO

N!! TERMOADITIVO: 00001.2020.
REF: PREGÃOPRESENCIAL00010/2020. REF: TERMO DE CONTRATO
00077/2020-CPL OBJETO: AQUISiÇÃO PARCELADADE MATERIAL DE
HIGIENEE LIMPEZA, PARA ATENDERAS NECESSIDADESDE DIVERSAS
SECRETARIASDA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUSIVE FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE
ITAPOROROCACONTRATADO: EDUARDO DIONIZIO DA SILVA CNPJ:
31.806.184/0001-05. OBJETODO TERMO: equilíbrio financeiro aos
preços contratados conforme contrato para aquisição dos itens OS, 06,
29, 38, 82, 101 e 104, contratando novo valor de R$ 10,24, R$ 6,79, R$
2,89, R$ 1,99, R$ 6,39, R$ 3,99 e R$1,55, respectivamente. DATA
RATIFICAÇÃO:17.09.2020. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 - Par. 52, Lei
8.666/93 e alterações posteriores DATA TERMO ADITIVO 00001.2020:
18.09.2020. PER(ODO DE VIG~NCIA: Até Dezembro de 2020. OBS:
Publicado para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61
da Lei8.666/93.
ELlSSANDRAMARIA CONCEIÇÃODEBRITO- Prefeita



W Dlárto Oficiai João Pessoa" Sábado, 19 de Setembro de 2020 25

Prefeitura Municipal
de Aparecida

PREFEITURA I\UTNICIPAL DE APARECIDA

AVL'SODE UCTI'AÇAo
PREGÃO PRESENCIAI" N' 0004012020

OBlETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos, destinados à
manutenção da farmácia básica do município de Aparecida, Data e Local: 01 de Outubro de 2020
às 08:00 horus, na sala de Reuniões da CPL, Rua Antonio Francisco Pires, 169, I' .Andar - Centro
Aparecida/Pfâ, O edital está disponível no Portal Oficial do Municipio: bUp:l/ww\V.aparecida.pb.gov.
br e no Mural de Licitação nu Portal do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba: btips:lltramitaJ.ce.
pb.gov.br/iraruira/pages/main.jsf

Apal'ocida·PB, 18 de Setembro de 2020.
ERICLES DOUGLAS RODRIGUES COURc\.

PI"I!gudru Oticlal

PREFEITURA.l\.filNlCIPAL DE APARECIDA

AVISO DE UCl1'AçAO
PREGAO PRESENClAL N' 00042/2020

OBJETO: Aquisição de aparelhe de ultrassorn, destinado ao município de Aparecida, conforme
especificações constantes no Termo de Referência do edital. Data e Local: 01 de Outubro de 2020
its 14:00 horas, na sala de Reuniões da CPI...,Rua.Antonio Francisco Pires, 169~ l~ Andar .., Centro e

Aparecida/PB. O edital está dispcnivel no Portal Oficial do Municípie: bttp://www.uparecida.pb.gov.
br e no Mural de Licitação no POItaJ do Tribunal de Contas do Estado do Parafba: htlps:/Itmmita.tce.
pb.gov.br/lrainitalpages/rnain.jsL

Aparecida-Pls, 18 de Setembro de 2020.
ERlCLES DOUGLc\.S RODRIGUES COUR.<\

I'l'egooiJ'U OfidaJ

Prefeitura Municipal
de Borborema

UCIT_ÇÃO
PREFEITURA MUNlClP!\L DE BORBOREl\'JA

AVISO DE LClTAÇÃO
PREG..\O ELETRÔNICO N' 00112020

Objdo: Aquisição parcelatla de géneros alimentícios par~ compor cestas básicas no "tendimento dos
alunos da rede de ensino do mun·icipio. Tipo: MeoOTPreço. Entrega dali Propostas: a p:ntir das IO:OOhde
23/09/2020 no sitc www.pOltaldeco1DprdSpubJicas.combt:Aberturadas.Propostas: 29/09/2020 ás IO:Olh
(horário de Brasllia) no site www.portaldecompraspublic9S.coOLbr. Infot'!n~ões ( Retirada de Edital:
Segunda a Se~ta-feira, das 08b às 12h, SaJa da CPL, Setl. da Prefeitura Municípal d. Borbor"",alPB,
sito a Av. Gov. Pedro Moreno Goudim, SIN - Centro _ Borborema _ PR Tet (083) 3360-1010. \Vw,,",

uorbUl'cma.pb.gov.br. \NW\'1i.tct!.pb.gov.br ou www.pol'laldccompI'aspublicas_con.tbr.
Borbarem. _ PR IS de setembro de 2020.

ROMUALDO FERNANDES NICOLAU
p...,~oeiro Ofidal

Prefeitura Municipal
deSUmé

PREFEITURA MUNlCIPAL DE SUMÉ

AVISO DE UCITAÇÃO
PREG ..\O ELETRÔNICO N' 000"...112020

:rOlnapúblico que finá rea1izar atr.lvês do Pregoeim Oficial e Eqltipe de Apoio, sediada naAvenida Primeiro
deAbril390 - Centro _Sumé - PB, às 0&:30horas do dia 01 de OuhJbro de 1020, por meio do site hups:/lbll.
org.brl,licitaçiíomodalidade Pregão Eietrõnico, do tipo meum'preço, pura: AQUISiÇÃO. DE APARELHO
DE ANAliSE HEM,-\TOLOGJCO AUTOMÁTICO. Reoursos: previstos 00 or~lcoto vigente. Funda
mento legal: Lei Fedor:d n' 10.520102" subsidiariamente a [Ali Federal o' 8.666/93; Lei Complement",·
II' I !)iIJ6; Decreto Federal u' 5.450105; e legUàaçãll pertinente, consideradas .. alterações posteriores da6
refcl'idasnOlnw. lntimna.9ões: no banirio das 0_8:00 as 12:00 boras dos diaSúteis, no endc:re90supr~itado.
Teldoue: (083) 3353-1274. E-mail: eplsume@.gmailcom. Edital: www.sume.pb.gov.b.-.htlps:/IbU.<lrg.br/.

Sumé - PB, 18 d. Setembro de 2020
DIMITRIUS LAURE'Nf FERREIRA DA SILVA

Pl"l!godro otidal

PREFEITURA MUNlClPAL DE sUMÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO. ELETRÔNICO N' 0002312020

Toma públioo que fru'ãrea1izar através do Pregoeíro Oficiül e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Pri
meiro <l.Abril, 390- Cenüo _Swné- PB, às 10:30 boras do dia 01 di: Outubro d.2020, porl1leio_dosite
hUps:lIbU.org.br/, lic.itação modalidade Pregão Eletró,úco, do tipo DIenor preço, p""': AQUlSIÇAO DE
I\LIITERlAL ELE1RICO. Recur.;os: previstos no Ol'plmlll1tovigente. FWldarnento legal: Lei Federal n'

lU.5201U2c subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06; Decreto Federal n'
5.450105; e-legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
110 horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (U83) 3353-2274.
.E-mail: oplsume@gmaiLcom.Edital:w\Vw.slDne.pb.gov.br;hups:IIbILorg.brl. .

Sumé _PB, 18 de Setembro de 2020
DIMITRIUS LAtIRENT FERREIRA DA SILVA

Pregoeâro OticIaJ

Prefeitura Municipal
de Nova Floresta

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

E..URATO DO TERCElRO TERMO DE ADTI'IVO
DE VALOR DOS 24%AO CONTRATO
OBJETO Aquisição de gêneros alimentfuios, produtos de I" qualidade para todas as secretarias do mu
nicípio. as aquisições serão feitas por item e de acordo com a necessidade e solicitação dos secretários.
com entrega diária dos produtos nos locais da secretarias ou seror,
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 0000212020.
DOTAÇÃO.: Recursos Próprios do Município de Nova Floresta: FPM, ICMS, Serv, de Convivência
e Fertalecimento de Vinculas, Merenda (PNAE), FMS. FMAS, HOSPITAL, IDOSOS- 3.3.90.30.0·1
_ 04.122.1002.1002 _ MANTER ATlVlDADES DO GABINETE DO PREFEITO _ 04.122.1002.2003
- MAl'ITER A:rJ"IDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTAç.-'\ - 20.606.2011.2012 - MANTER
ATIVIDADES DA CECRETARIADEAGRICULUIRA- 11306.2002.2013 -I\L-\.NTER.ATIVIDADE
DO SETOR DE MERENDA ESCOLAR- 08.243.2003.2041- MA.J'ITERATIVIDADES DE SER\lÇo.
CONVlVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (pETI PROJOVEM) - OK24L2U06.204tJ..
MA1)ITERAm'IDADES DE ATENÇAo A TERCEIRA IDADE. VIGENClA: até o final do exercício
financeiro de 2020. - TAd. Valerdes 24% do valor connnmal, contraio inicial de RS' 175.959 OO(CO'TCS
ponde aos 24%RS' 42 2.JlIlli<;ontralo global passará para RS· 218.18916 PARTES CQN1RATANTIiS:
.Prereitnra ~Iwridpal d. Nova Floresta e: T.4.n'0002712020 ao Contrato 0001812020 - CONTRAIADO:
FRA,'lCILENE DE ARAUJO - ME e PREfErruRA JARSo.N SA1'iTOS DA SILVA - PREFEITO
MUNICIPAL. I 8 de Setembro de 2020

EXTRATO DE TERMO AllITIVO
.RRIMEIRO TERMO ADITIVO N' 0002612020
AO CONTR"-.TO DE N°. 008312020
PARTES: PREFEITURA 1\'fU]\'1CIPALDENOVA FLORESTA- PB, c(lm OCNPJ den'. 83.739.62510001-
SI e a empresa: TORRES Co.NSTRUÇÕES LTDAE,PP, inscrita.no C,\JPJ/MF sob o n°. 14.313. ].65/0001-
28, OBJETO .. O preSente tcnno aditivo tem como ol~clo a supressão, acréscimo c proJrogal(-iiode prazo
dos serviços ao Contraio 11(>00083/2020, fumado entre as prutes. DOO1:.t!tmosprcwistos na. ClausulaSdtim..,.
A Supressão de serviços conesponoc o vwortota.1 de RS 2.791,91(dots mil se(I!(;.~os e nOVt:Ilta ~ um
reais e noveut:a.e um cenlavos). conforme a Planilha Orçam~lltâria anexa ao Processo. O Acréscimo de
serviços serâ no valor total de RS82, 139,22 (oitenta e uois mil cento e trinta. e noVe reais 'vinte e dui!)
centavos).) con:tomlc a PlaniLba.On;:.unelltária anexa ao Processo. O vaLortoW deste termo aditivo para
cobrir as despesas relati\'ilS à supressão I!acréscimo de serYlços é de R..$. 84.930,25 (oitenta e qualro mil
novecenlos e trinta reais e vinte o cinco centavos). que corresponde a 24.0033 J <ro de acrêsclmo ao valor
total do contraio. o. valortotaJ do ountmtQ que eru d. RS 342.199,51 (trezentos e quarenta e dois ruil
ct!:uto e noventa, e nove reais t: cinquenta e wn centavos)~ apôs as supressõi!S, acréscimo:; c pron·ogação
de·vigência e passará a ser de RS 424.33&,73 (qualrocellt~ e viole e quatro mil b·ezento~ c trinta e oito
reais e setenta e três centavos). O presente termo aditivo foi celebrado de acordo com a AutoJlzaçiio
do Prefeito Mwticipal do Nova Floresta - PB e encontra amparo legal, nos 3rL 65, §I' • art 57, §l', I,
ambos da Lei nlJ 8.666/')3 e -alterações po~j1t:riores cou'elàtas t: justificati",ilS. Fi.ca adjtivado pt:1o pt-escute
lenno aditivoN" 00026/2020. a vigêllcia do Contrato n' 00083/2020, até 13109/2020. o. presente Termo
Aditivo ter~ <leitos a p41'tirde 18/09/2020. Ar< a Data: 31/1212020

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
DEADITlVO DE VALOR DOS 25% AO CONTRUO
OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PR.ODUTOS DE l' QUALIDADE PARA TO
DAS AS SECRET.o\.RLc\.S1\IUNlCIPAlS,-AS AQUISIçõES SERÃO FElLc\. POR ITEM DE ACORDO
COM A NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO Do.S SECRET.~OS, COM ENTREGA DIÁRIA DOS
PRODUTOS NOS LOCAIS DAS SECRETARt4S OU SETo.R SOLICITADO.
FUNDAlI<lENTo. LEGAL: Pregão Presencial n' 00003/2020.
DOTAÇÃO: ~clll'SOS Próprios do Mwtidpio de NovaFlol'elita:FPM, ICMS, FMS, FMAS, HOSPITAL;
FUNDEB 40%, 1mBUTOS, SERVIÇOS DE CONV1VENCIAS E FORTALECIlIfENTo. DE VINCU
LOS - 3.3.90.30.01 '''GENCL<\: até o :final do <:':""':Jeiofinanceiro de 2020. - TA de Valor dos 25% do
valor contratual, contrato inicial de RS: 84.720,05 (corresponde aos 25%R$: 2] .180,0 1contraio global
passará para RS: 105.900,06 PARTES CONTRAT.'-\NTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta o:
TA n' 0002812020 ao Controto 0.002012020 _ CONTRATADO: FRANClLENE DE ARAÚJO - ME c
PREFEITIJRA JARSON SANTOS DA SlLVA- PREFEITO MUNICIPAL. 18 de Setembro de 2020

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITUR4J\IUl\'1ClPAL DE lTAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIYO DE CONTRATO
N· TERMO ADITIVO: 0000L2020.
REI': PREGAo PRESENCL-\L 000 1f112020.REF: TERlI·fODE CONTRATO 00077/2Q2()-CPLOBJE
TO: AQUISIÇÃO PARCEL..'\DA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA. PARA ATENDERAS



5S
26 João Pessoa· Sábado, 19 de Setembro de 2020 DIárIo Oficiai ~

NECESSIDADES DE DlVERSAS SECRETARIAS DAADMINlSTR-I.ÇÀOMUNlClPAL, INCLUSIVE
FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE. CONTR.\IANTE: PREFEITURA .M:UNICIPALDE lTAi'ORO
ROCA CONTRATADO: EDUARDO DIONIZIO DA SILVA CNP.T: 31.8116.18410001-O..'i. OBJETO
00 TERl\.fO: equllibrlo lInancl'iJ'O aos preços contratados conforme conll-aLo para aquisição doo;
IIens U5, 06, 29, 38, 82, 101 e 104, contralandu neve valo.' de RS 10,24, R$ 6,79, RS 2,89, RS I,9'J,
RS 6,39, RS 3,99 .R.\1,55, lysp«Ü\'aIR<Ilte. DATA RATIFICAÇÃO: 17.09.2020. FUNDAMENTA
çAo: Art. 65 - Par. 5', Lei 8.666/93 e alterações posteriores DATA TERMO ADITIVO 00001.20211:
18.09,2020. PEruOno DE VIGÊNCL.\: Até Dezembro. de 2020. 08S: Publicado par. atendimento
do disposto no parágrafo único do art, 61 da Lei 8.666/93.
EIJSSANDM M-\RIA CONCEIÇ ..\O DE BRITO - Prefcllll

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

I· LIClTAÇÕ_
PREFEITURA MUNlClPAL.llE SANTA RITA
COl\USSÃO PERl\IANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DEADJUDlCAÇ.ÃO
PREGÃO ELETRÔNlCO N" ootrl0120211

OB.lETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITAlAR,
VISANDO _.\TENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SANlA Iú1:.~1'B.
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO OE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no lISO das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n' 2u~l2u20,de 16/0912020, o observadas as
disposições da Lei Federa] o' 10.520/02 c subaidiariamente aLei Federal n"&:666/93cDecreto Municipal
o' 38, de 17 de Outubro de 2017; Lei Complementar o' 123/06; Decreto Federal n" 5.450105; Decrete
Federal n" 10.024 de 20 de setembro de 2019.
RESOLVE:
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico o"OOOJ0/2020, que objetiva;
REGISTRO DE PREÇO PARAAQl.J1S1ÇÃO DE MATERIAL l\iÉDlCO HOSPITALAR, VISANDO
ATE1'<'DERAS DEMANDAS E 'NECESSIDADES OA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAúDE DE
S--\...l"'lTARITA, PB~colUbase uos elementos constantes do processo corresPQoden!e, a:

MARIA NEUMA DIAS
PregoeiJ .. Oliclal

PREFEITUM II'IUNJCIJ'AL DE SANTA RITA
SECRETARIA DE AnMJNISTRAçÃO E GESTAO

COllnl'iSAo PERMANENTE DE LIQTAÇAo

JULGAMENTO DOS RECURSOS
TOMAnA DE PREÇO N' 007121120

PROCESSO N° U5I211111
Tomada de Preço nO 00712020 par. Contratação de empresa especializada para pavimentação de diversos
bairros do Municipio de SWlla RilafPB
O Município de Santa Rita, PB, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que foi
protocolado DOS dias 10 e LI de setembro de 2020, recurso dos <mpresus EXTRA CONSTRUÇÕES
INCORPORAÇÕES E EMPREENDIMENTOS ElREU e MINDELO CONSTRUCOES E INCOR
PORACOES LIDA-EPP. Devido os rCClmiOSinlerposlos, a Comissão de Licitação Uará o prazo para as
contrarrazões contonne ui
8.666/93. prazo a.contar a partir da publicação deste aviso'.O teor dO!;reCUrsos ellconlra-se à disposi'ção
a quem interes.sar pof;sa na Com.issão Permanente de Licitayão. sediada na Rua VIrgínia Veloso Borges
-, SIN - Lol.alllcnto Jardim Mirítània - 8:mta Rita -I'B.

Santa .Rita, lG de setembro ue 2020.
I'vlatia NélIJIllI Dias

Pn:.id<lltt: - CPLlPMSR

PREFEITUM MUNICIPAL DE SANTA RITA
SECRETARIA DE AnMINISTRAÇ ..\.O E GEST ..\O

COt\DSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS N° 00612020

PROCESSO N" lU8f202U
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAúDE NO
BAIRRO t1EITEL SANTIAGO NO MUNICÍPIO DE SANTA RIT1\IPB
O Municipio de Santa Rita, PB, .travo. da Comiss~ Pent1.1Jlcolede Licitação, lama público que foi
prlllocolado no dia 09 de sd.embl·o de 202U, '''oW'SO da empresa MINDELO CONSTRUCOES E IN
CORPORACOES LIDA-EPP. Devido Or<CllIl!O interposto; a Comissão de Licitagilo darão prazo para""
conb"31Tazõesconfonne Lei8.666/93~ prazo a côntar"a partir da publicaçãn deste aviso. O teor do recurso
encontra-se à dispos,içãoa quem interessar-possa na Comissão Penn.anenle de Licitação, sediada na Rua
Virgínio Veloso Borgos -, SIN - Loteamento Jardim Miritilnia - Santa Rita -'PR

Santa Rita, 17 de setembro de 2020.
MllIi. Neutrul Dia.<

Pruildmte - CPUPMSR

.PREFEITURA llruNIClP.<\L DE SANTo\. RITA
SECRETARIA. DE AnMINISTMÇÃO E GESTAO

COIIUSS.ÁO PERM.\NENTE DE LIClTAÇAo

COMUN1CADO
TOMADA DE PREÇO N' 007/20211

PROCESSO N° 11512020
Tomadá de Pl'eçono 007/2020 pa.raContratação de empresa especializada para pavimentação de diversos

bairros do Municipio de Santa RilafPB
O Municipio de Santa Rita, PB, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público quC;,1oi
protocolado nos dias 10 e 11 de setembro de 2020, recurso das empresas EXTRA CONSTRUÇOES
INCORPORAÇÕES E m.lPREENDlMENfOS ElREU • .MINDELO CONSTRUCOES E INCOR·
POR o\COES LIDA.-EPP. Devido os recursos interpostos. a Comissão de Licitação dar. o prazo para as
ccntranazões conforme. Lei
8.666/93, prazo a contar apartir da publicação deste aviso. O teor dos recursos encontr a-se à disposição
a quem interessar possa na Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua.Virgínia Veloso Borges
-, S/N - Loteamento Jardim Miritânia - Santa Rita - 1'8.
'Republicado Por IncOIT"I'ão.

Santa Rita, 17 de setembro de 2020.
1I1áriJl N.mml Dias

Presíd ... te - CPllPl\>lSR

Prefeitura Municipal
de Casserengue

PREFElTURA MUNICIJ'AL DE CASSERENGUE

RESULT AnO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N" 00612020

OBJETO: Coníratação de empresa especializada para execução de Pavimentação em Paralelepípedos de
várias I\1US0:1zona urbana, nesteMunicípio. UClTANlE DECL'\RADO \rENCEDOR e respectivo valor
total da contratação: JOSEILDO BATISTA DE MORAIS - Valor; R$ 47.100,08. Dos aios decorrentes
do procedimento Iicitatôrio, caberãorecursos nos [tunas do .Art, 109, da Lei Federal rr'. 8.666/93 e suas
altereçêes. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua:
Durval da Costa Liru, 343 - Centro - Casserengue - PB, no horário das 08:00 iIS 12:00 horas dos dias
úteis. Telefone: (83) 3G3.J-J 14L

Casserengue - PR 18 de setembro de 2020
LUCL,\NA PAULA DE OLIVEIRA SlLVINO

Presidente da ComIssio

Prefeitura Municipal
de Mãe D'Água

JJClTAVES J
PREFEITURA MUNICIJ'.-\L DE IIL<\ED'AGUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGIo PRESENcIAL 0° 112512020

OBJETIVO: Contralaçiln de serviços de locaç~ do vC.icuJostipo passeio, destinados as atividades da
Secretaria 'de Ação social do município, conforme especificações no editaJ e seus anexos.
ABER1URA: DI de outubro de 2020, às 08h30r0in na saJa da CPL (Horário loeal).
INFORMAÇÕES: Em lados OS dias uteis das 08 is 14 horas, na sala ue licitação da·Prefeitura Munici
pal de Mãe d'águ.,.PB, na Rua Luíz Furtado de Figueiredo, sln -1" AndaJ'- Centro. O edilal poderá ser
adquirido a1:ra\lés do.sitt: www.ruaedagua.pb.gov.bt>e.site\Vww.tce.pb.gov.br

Màt: O'água- PR, 18 des~lembro de 2020,
STLVAl'I1IASOARES DA SILY.4.

PREFEITUM. MUNICU!ALDE l\LÁE D'ÁGUA
COJ\flSSÃO l'ERlIHNENTE DE UCITAÇÃO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
AVJSO DE JJfLGAMENTO PROPOSTADE PREçoS

TOMAnA DF. PREÇOS N· OOU12020
Analisados a documentação dM; licitantes. à luz das ex_igências edital idas emite a seguiute deCi·
são: eiupresas OLASSIFICADAS: I' mONATAS ANDRADE DA Sn.VA EIRELl, GNPJ sob nO
34.955.075/0001-48; com propos'" 00 valor total de RS 511.705,33 (quiubCIlt65 e onze mi~setecentos
e émco reais e trinta e três centavos) Atendeu a todos os ilc:tis do edítal; 2' TORRES E ANDRADE
CONSTRUÇÕES, PRL.MOLDADOS E SERVIÇOS LIDA-EPP. GNP] sob n' 2L933.413JOOOI-07.
com proposta no valor total de RS 545.822.,.01 (quinhentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e \inte C
dois reais e um COlltavO)-Atendeu a todos os it"". do edital. 3' CONSTRUTORA J. GALDINO ElRELl,
CNPJ sob n" 20.227.311/0001-03 CÓlU !,rapos'" no Valor total de R$ 581.829.48 (quinhentos c oitenta e
sete lnil., oitocentos e vinte e nove ['cais e quarenta e oito centavos) Atendeu a todos os itero; elo editai~4"
COVALE CONSTRUçõES LIDA, CNPJ sob D" 11.170..603/0001-58 com proposta 110 valor total RS
594.714,17 (quinhentos e noventa e quatro mil,setecentos e quatorze re·aise dezess.te con!.wos)Atendeu
a todos os itens do eclital. Empresa DESCLASSIFICADA: MJB p."JXl~O EIRELl-ME, CNP] sob n'
07.1.56.0006iOOOl ·00; A I'roposw apre.,enlada pela empresa está desclassificada por estar inoompMa.
Não "presentou proposta para" o~ieto I • Não atendeu ao ilem 5.2.2 letra "d", letra '1" letra '.g", letra
'1<."e leb'" '1" deixou tIe apresentar todas as planilhas .solicitadas no edital; E apresentou proposta no
valor de RS 371.552.84 (trezentos t: setenta e wn mil, quinhentos e çinquent.a e dois I'tlaise oitenta li
quatro centavos) apenas para o objeto 2"
INFORMAÇÕES: Rua Luiz Furtado de Figueiredo, ,!n- I"AndaJ~Contro. lia Ci<lutlede MÃE O' ÁGUA
- E..~do da Para.ib~ nil sala Comism10 Pemll1Dentt:. de Licitação, cm todos os dias út~is.no horário de 8b
à.i 12h, ou pejo e-mail comj:i:iaorldicitaql.O/woutluok.c.i!O..t..LY

Mae D'água·PEI, 1M de setembro de 2020.
SlLVANlA SOARES DA SILV-\

PnsldetJle da CPUPMMD


